## *V. Inventari*

## V.1.

*Rijeka, 1768.*

*Inventar pokretnih dobara crkve svetoga Vida u Rijeci.*

**HR-HDA-663. Isusovački samostan Rijeka. Kutija 66**

### **Inventarium Ecclesiae**

Ordinatio facta a reverendo patre provinciali Iosepho Cärl 18 Martii 1765

Confiantur duo distincti libri, quorum uni inseratur Templi inventarium, alteri inventarium domus, hoc a patre procuratore, illud a patre præfecto ecclesiæ asservandum. In utroque autem, si quæ mutatio vel accessio fiat, adiecto anno seria continua diligenter notetur.

Inventarium templi factum anno 1768

### A

Acerra, pensilis alia pro thuribulo, alia communis	2
Albæ ex tela elegante	6
Harum una multum lacera.	
Harum (3) rubra ⟨serica⟩ tela subductæ ad limbum	4
Harum una materia aurea habet subductum limbum.	
Harum una rubro serico habet limbum subductum.	
Albæ pro festis ex tela meliori, non tamen eleganti uti priores	12
Una ex his habet limbum subductum rubra ⟨serica⟩ tela.	
Albæ feriales ex tela communi bonæ-	36
Aliæ huiusmodi detritæ-	12
Ex his tres reiectæ iam sunt.	
Amictus universim	80

Amictoria rubra ministrorum detrita	8
Eiusdem coloris collaria bona ministrorum cum fimbriis aurum referentibus	6
Collaria detrita sine prædictis fimbriis	6
Amictoria nigra ministrorum nova pro missis <i>de requiem</i>	6
Collaria eiusdem coloris cum fimbriis argentum referentibus nova, facta anno 1768	6
Amictoria ex panno rubro ministrorum cum totidem suis collaribus, fimbriis, ex uno latere argenteis ornata, pro festis principalioribus curata anno 1771	6

Anathemata vetera crucifixo facta, sine expressa venia superioris domus previe obtenta non vendantur, permittentur, vel in alias usus tametsi honoribus eiusdem crucifixi, convertantur. Ut constet benefactoribus, memoriam fiduciae ipsorum perennare, alii etiam stimulentur exemplo. Ita ordinatio reverendi patris provincialis Antonius Vanossi 1743.

Legata pia, quæ crucifixo fiunt, sicut iam olim ordinatum est, inter ecclesiam et congregationem eiusdem crucifixi secundum dimidiis partes dividantur; cum ista similiter in publicum cultum illius expensos per annum facere debeat. Ita ordinatio reverendi patris provincialis Teophili Thonhauser anno 1752, quæ tamen ordinatio in libro ordinationum Collegii non reperitur; sed tantum in libro rationum congregacionis Agoniæ crucifixi.

Anatemata crucifixi hic non sunt inscripta, cum ea sint clausa in pyramidibus positis ad crucifixum.

#### Ad sanctum Aloysium anatemata

Corona argentea ad caput sancti	1
Corda argentea maiora	7/8(?)
Corda argentea minora, ex quibus bina inaurata	4
Pedes argentei	3
Oculorum paria argentea	3
Manus argentea	1
Crucula Gerosolimitana cum argento	1
Hostiæ papales circumdatae labore munialium	2
Statuæ argenteæ, seu effigies argenteæ fæmineæ	3

Nota bene: In inventario facto a me anno 1763, anathematum sancti Aloysii erat unum numisma argenteum aliquantum inauratum, et unus dens argenteus; hæc duo modo non reperiantur; adeoque bene attendendum est, ne res furto pereant.

Recula parvula ex argento orbiculata (cum) in magnitudine septenarii cum effigie in medio Beatæ Virginis, ex adverso autem videtur esse effigies Christi Domini 1

Cor argenteum Maius inauratum 1

Canulla argentea 1

Effigies sancti facis Aloysii parva in medio laboris monialium, circa quem circulus argenteus 1

Ad (S. Iosephum) et Minorem Imaginem S. Ioannis Nepomuceni

Corona argentea ad caput sancti Ioannis Nepomuceni 1

Apud eundem sanctum linguæ argenteæ 2

Cor argenteum cum annexo frusto seu alterius cordis seu linguæ 1

Ad Beatissimam Virginem

Ad sanctum Franciscum Xaverium

Corona argentea cum lapidibus 1

Corda argentea 3

Argenteum inauratum parvum 1

Ad sanctum Ignatium

Argentea effigies fæminæ 1

Ad sanctum Iosephum

Sertum argenteum ad caput sancti Iosephi

Corona argentea ad caput Iesuli

Oculi simul expressi in lamina argentea una 2

**B****C**

Calices universim	15
Ex his duo gemmis divites	
duobus pes cupreus	
tres nulli usui	
Præter hos calices altaris, calices, quibus vinum communicantibus ponigitur sunt	2
Unus nempe argentus,	
Alter stanneus.	
Ciboria	3
Horum unum parvum, vetustum, nulli iam usui	
Campanulæ	6
Reiectes 2 <sup>bus</sup> ex prædictis, utpote factis, novæ anno 1771 additæ sunt	5
Unam ex his novis ara fur iam sustulit	
Candelabra argentea mensalia	2
argentea pensilia	6
ex metallo fuso	16
laminea	6
[ex pretis aliquot contracta iam sunt]	
ligneæ argento obducta pervetusta	20
triangulare	1
magnum ligneum	1
cristallina pensilia multum facta	2
cochleata laminea	30
Nova ex auricalcis procurata Venetiis anno 1770	8

*Casulae coloris albi*

Cum stolis, manipulis, pallis, et velis calicis	
Auro et serico multicolore picta cum fimbriis aureis	1

Ex textura aureo argentea cum fimbriis aureis, cuius velum ex textura argentea auro pictum	1
Ex materia sericea auro, variisque floribus picta; sed vetusta-	1
Lateribus fuscis argento pictis, medio flavo non sine auro, cum fimbriis non integre argenteis, sine velis calicis	4
Lateribus ex textura aurea, medio viridi cum fimbriis argenteis; sed multum detritæ-	2
Lateribus ex textura argentea, medio ex aurea, cum fimbriis aureis, multum detritæ-	2
Multicolores cum fimbriis argentum mentientibus, quarum duabus medium rubrum, vetustæ-4	
⟨Flava sericea cum nonnulli floreulis argenteis, fimbriis non integre argenteis⟩-	1

Hæc ultima flava sericea anno 1763 ex ecclesia Abbatiana allata fuit a patre procuratore, qui eius loco dedit ei ecclesiæ unam longe inferiorem: sed cum pater procurator anni 1769 rescivisset eam ab abbatiano vel abbatianis factam fuisse pro ea ecclesia, eam hoc anno restituit ecclesiæ abbatianæ, non recepta altera.

#### *Coloris rubri*

Bissinæ filis aureis argentisque undequaque obductæ, quibus desunt vela, et unus manipulus. hæ 2 reparatæ sunt fl. 12 expensis 1763 alias nulli usui futura, nunc aut terno ut spes est, duratura annis 30-	2
Ex textura aurea cum fimbriis argenteis	1
Ex eadem, cuius medium totum ut et limbus filis argenteis obducta sunt	1
Lateribus ex materia obvia, medio bissino, cum fimbriis non integrè aureis vetusta sine velo-1	
Lateribus rubis, medio flavo, cum flavis quoque fimbriis sine velo	1
Partim rubri, partim albi coloris cum fimbriis argenteis	1
Lateribus rubris, medio albo, cum fimbriis argentum mentientibus	3
Similis cum fimbriis flavis seriecis vetusta sine velo	1
Lineæ lateribus rubris, medio albo	7
⟨Multicolores laceræ⟩	⟨4⟩
Ex serico floribus magnis albis, ceruleis, et nigris distincto factæ anno 1771	3
Quarum una habet fimbrios argentos, 2 argentum imitantes, omnes tres habent ex eadem materia velum, polam, bursam, manipulum.	

*Coloris Viridis*

Ex materia damascena cum fimbriis aurum mentientibus	6
--	---

*Coloris Cærulei*

Bissina argento picta cum fimbriis argenteis, sine velo	1
---	---

Lateribus sericeis, non sine Albis floriulis, medio bissino, auro picto, cum fimbriis aureis, velum quoque sericum auro pictum	1
--	---

⟨Lateribus partim cæruleis, partim albis, medio viridi divitis materiæ cum fimbriis argenteis, pervetusta	1⟩
---	----

⟨Lateribus nonnihil argenti vel auri habentibus cum fimbriis argentum mentientibus vetusta⟩	1⟩
---	----

Diversarum textuarum ac tritæ	6
-------------------------------	---

Materiæ sericeæ cæruleæ cum floribus Albis copiosis novæ curatæ anno 1769	3
---	---

Lateribus ⟨partim albis patim cæruleis⟩, non nihil argenti vel auri habentibus cæruleis, medio auro diviti et floribus sericeis, novis fimbriis aureis ex una tantum facie, renovata anno 1769	1
--	---

Lateribus patrim albis pertim cæruleis, medio laneo obscuriori, fimbriis aurum mentientibus, renovata anno 1769	1
---	---

*Coloris nigri*

Lateribus bissinis medio ex textura argentea cum argenteis fimbriis	4
---	---

Bissinæ cum fimbriis Albis sericeis vetustæ	2
---	---

Lateribus nigris, medio albo, fimbriis argentum mentientibus	1
--	---

## Cingula

Ex rubro serico miatis filis aureis	1
-------------------------------------	---

Sericea coloris triplicis albi, rubri, et viridis	6
---	---

Cæruleis et Albis filis plexa	3
-------------------------------	---

Alba communia-	8
----------------	---

Item alba ex filo crassiora comparata anno 1768	12
---	----

Corporalia bona mixta malis universim	80
---------------------------------------	----

His anno 1768 addita sunt nova	15
--------------------------------	----

Reiecta sunt nimium misera corporalia	20
Crepitacula minora cum maiori turris	4
Cruces argenteae ad usum solemniter celebrantium	1
+ Ad aram sancti Aloysii habens simulacrum argenteum	1
+ Hanc dono dedit [...] aræ dominæ Bastianfi anno 1766	
Ligneæ in sacristia, quarum una manum desiderat	2
Ex metallo affixa parte tabernaculi in Ara Maiori	1
In quinque aliis aris mobiles	5
Lignea in pulpito	1
Caudæ vulpinæ comparatæ anno 1767	6

## D

### Dalmaticæ

#### *Coloris albi*

Auro et serico multicolore pictæ cum fimbriis aureis	2
Lateribus variegatis, medio viridi ex materia damascena, cum fimbriis aureis detritæ	2

#### *Coloris rubri*

Lateribus alia ex materia, ex alia medio, quod desiderat acum phrigia, ut responderet pluviali	2
Lateribus ex materia divite, medio bissino, cum sericeis fimbriis flavis	2

#### *Coloris cærulei*

Lateribus variegatis, medio bissino, cum fimbriis argenteis	2
---	---

#### *Coloris nigri*

Bissinæ cum fimbriis argenteis non integrè talibus, miseræ	2
Hæ duæ anno 1769 reiecta materia bissina, per novam materiam damascenam, purgatis et retentis prioribus fimbriis, renovatæ sunt.	

**E**

Emunctoria

7

**F**

Faces ligneæ, careas adiuвantes, quarum duæ orbiculis lamineis circumdatæ	8
Ferrum extremitate sinuatum pro admovendo vel removendo ostensorio	1
Flores ex rubris plumis	6
ex carta argento vestita miseri	6
His accesserunt ex plumis dono dati a donna Hamerl anno 1772	2
Focus tripus cupreus cum forcipibus	1
Forcipes eruendis claviculis	1
Frusta ex serico flavo, immixtis aliorum colorum floriulis, servientia tegendo ex utroque latere infimo pegmati Aræ Maioris ea exomatur	2
Prædictis duobus frustis variæ (paramenta anno seu)? casulæ anno 1771 reparatæ sunt.	

**G****H****I**

Iesulus in floribus cubans, cereus, in fere cubico ligno lateribus vitreis, constanter ab anno 1766 expositus in ara sancti Aloysii et Stanislai, dono datis a fratre nostro Bal- thasar Kraftman	1
---	---

## Imagines

Imago mortui iacentis sancti Ioannis Nepomuceni, quæ (est) erat ad aram sancti Iosephi, nunc eiusdem sancti est, data a defuncta domina Ludovica de Benzoni; quæ uti per

novenam præcedentem eius sancti festum, curabat imaginem aliquantum ornari, da- batque 6 candelas, ita facit eius filius don Iulius de Benzoni	1
Imago Beatae Virginis, est in ara sancti Francisci Xavieri., acu frigia ex omnibus qua- tuor lateribus picta	1
⟨Imago Beatae Virginis rotunda est in ara sancti patris Ignatii⟩	1
Imaginis (?) cordis Iesu in ara S. P. Ignatii	
Ad ⟨eius⟩ latera sunt imago sancti Xavieri acu frigia picta	1
et imago sancti Hieronymi Dalmatæ ecclesiæ	1
Imago Christi Dolorosi, cum reliquiis omni ex parte, in lista quadrata	
Beatæ Virginis Dolorosæ, cum reliquiis conformis priori, quæ una cum priori sæpius in ara maiori, præsertim per Quadragesimam, exponitur	1
Imago Beatæ Virginis, quæ erat in ara sancti Aloysii ante annos aliquot, nunc autem est in cubiculo reverendi patris Rectoris (?)	1
Imago sanctissimi Cordis Iesu pereleganti penicilo picta Romæ, et lista inaurata paris elegantiae instructa pariter Romæ, expensis patris Benvenuti procurata, allataque Roma, ea intentione, ut dicta imago constanter permaneat in ara sancti patris Ignatii publicæ venerationi exposita	1
Imago, quæ prius erat exposita ibidem Beatæ Virginis ⟨interim asservatur in cubi- culo patris (?)⟩ ex voluntate reverendo patre rectoris anno 1771 exposita est cultui studiosorum ad gradus scholarum.	

## L

Lampades argenteæ, quarum una, nempe maior, dono data est a defuncto domino Antonio de Orlando	2
Cuprea argento valde ornata ad modernum gustum Romana, dono data crucifixo no- stro thaumaturgo a patre Francisco Xaverio Benzoni a Societate Iesu anno 1760	1
Lamineæ	2
Labetes, quorum unus deservit continendæ aquæ benedictæ	1
Alter subigendæ farinæ servituræ pinsendis hostiis	1
Lista lignea serviens imaginibus exponendis in ara maiori	1

## M

Malleus	1
Manutergia, quorum usus sub sacro	30
Manutergia longa, quorum usus in sacristia, curata primo anno 1771, prius enim sacristia non habuit propria manutergia, pro dictus ordinariis	6
Pro festis maioribus	4
Mappæ altarium novæ	9
Aliæ bonæ-	24
Harum una tegit non tantum aram maiorem, sed etiam pegma laterale ex utroque latere, estque rubra tela subducta ad limbum	
Minus bonæ	⟨9⟩5
Mappæ communicantium	5
Præter prædictas mappas altarium pro nova ara santi Ioannis Nepomuceni anno 1771 curatæ sunt novæ mappæ	4

*Missalia*

Bissinum argento ornatum	1
Nova defunctorum procurata anno 1768	6
Quotidiana bona	4
Lacera	6
Unum novum additum anno 1769	1
Anno 1769 ex prædicti laceris refecta sunt	5
Nova addita anno 1770-	2
Anno 1771 missalia 5 iam nimium lacera reiecta sunt et anno 1773 reiecta sunt 3 iisque 2 nova eodem anno procurata substituta sunt	2
Moduli seu feramenta pinsendis hostiis	2
Quorum unum procuratum est anno 1766	
exscindendis hostiis	4
horum tres exiguo, unus nulli usui omnes hi 3 uti et illi 2 pinsendis hostiis servientes, renovati sunt anno 1773 fl. 2 x. 36	

**N****O**

Orbes stannei supponendi urceolis	6
Ex terra eleganter excocta	1
Vitreus auro pictus comparatis anno 1770	1
Ostensorium nonnullis gemmis, et aurea catena (dono data venerabili a defuncta domina Rogovich anno 1767) dives	1

**P**

Pallæ lineæ	90
Palia rubra, curata anno 1769 pro facigeris, quorum tamen tantum duo spectant ad ecclesiam, 4 enim curata sunt a congregationibus, novena, tridua universim	6
Phialæ abluendis in ara digitis stanneæ	2
Vitreæ, præsertim servientes nocte et die Nativitatis Christi domini in eundem usum comparatæ anno 1765	4
Pilei quadrati bissini	2
ex materia damascena	3
ex panno	6
ex textura leviori	5
Pixides stanneæ hostiarum	2
lamineæ	2
Planum cupreum purgandis corporalibus	1

*Pluvialia coloris albi*

Respondentia dalmaticis eiusdem coloris	2
<i>Coloris rubri</i>	
Respondens dalmaticis coloris rubri notatis ibi primo loco	1
<i>Coloris cærulei</i>	
Respondens dalmaticis eiusdem coloris	1

*Coloris nigri*

Ex materia damascena cum fimbriis argenteis	1
Pulpita servientia pueris diebus dominicis recitantibus catechismum, et feria 5 Hebdomadæ Sanctæ orationes de Passione Christi Domini	2
Pluviaria serico multicolore picta cum fimbriis aureis	2
Quotidiani usus	14
Nigra	5
Purificatoria universim	110
ex his, ut pote lacera nimium, reiecta sunt	20
Piramides iustum hominis staturam seu altitudinem æquantes, constanter stantes in loculamento crucifixi thaumaturgi, argenteæ, factæ anno 1765 ex liberalitate et antiquorum, et modernorum benefactorum	2
Cupreæ partim argento partim auro oblita altitudinis hominis alti	-3
Quartæ enim cuprum cum oblitura aurea et argentea fur sustulit anno 1764 recuperata sunt aliqua frustilla et 2 frusta, quæ inventa sunt apud furem captum, suntque in cubiculo patri ministri, reliqua haberi non potuerunt. Lignum cum vitris et reliquiis est in <i>(cubiculo fratis æconomi)</i> armario versus seminarium cum reliquis 35 pyramidibus.	
Pallia pro facigeris rubra, ex materia scarlatina dicta Italica, cum modicis fimbriis aurei, comparata ad finem anni 1769 florenos 120 quibus ut uti iure possent sodalites omnes, et studiosi ad solemnitates suarum scholarum in ecclesia, contulerunt omnes hac ratione: Ecclesia florenos 40 nempe pro 2 palliis, Congregatio maior studiorum florenos 20 minor studiorum florenos 20. Congregatio Beatæ Virginis Dolorosæ 20 florenos singulæ nempe pro pallio distincto Novena sancti Xaverii florenos 12, Trid. sancti patris Ignatii florenos 4, Congregatio Agoniæ florenos 4 quæ ultma simul sumpta faciunt florenos 20 nempe solutionem sexti palii. Hæc pallia asservantur in armario clauso in cubiculo præsidis Congregationis. maioris studiorum cum hic et constituat facigeros, et pallia iis dare suis temporibus debeat, ac mox functione finita ab iis recipere; Pallia	6

**R**

## Reliquaria

Argenteum sancti crucis, quod præsertim in festis sancti crucis exponi solet in ara maiori	1
Argenteum sancti Viti, martiris, quod in festo sancti Viti Modesti etc., titulatri nostræ ecclesiæ exponi, et post secundas vesperas osculari populo dari solet	1

Cupreum sanctorum apostolorum, sanctorum Societatis nostræ, et aliorum cum nonnullo ornatu argenteo, quod exponi solet in festis præsertim nostrorum Sanctorum et osculandum populo dari 1

Ligneæ nigro colore tincta sanctorum Felicis et Fantini, quæ reparata sunt multum anno 1764 5

Horum unum est ad aram Beatæ Virginis, 4 in sacristia, eorum authentica in parte inferiori reliquiari, quod est in ara Beatæ Virginis, et clavis eius partis in cubiculo patris ministri reperitur.

Ligneæ alia spuma auri, alia argenti vestita, vetusta 4

Cuprea, de quibus sub nomine pyramidum sermo fuit 4

Ostensorium ex ære, deaurato, argento, et lapislasoli ornatum, elegantissime efformatum, in quo suræ particulæ ex ossibus sancti Emigdii episcopi, martiris et ex carne sancti Francisci Xaverii confessoris, Societatis Iesu cum authentica cardinalis columnæ sancti domini nostri vicarii generalis, dono missum Roma a perpetuo ecclesiæ nostræ benefactor, reverendus pater Franciscus Xaverius Benzoni anno 1769, asservatur in cubiculo reverendi patris rectoris, populo ad osculandum dari non debet, nec permittendum, ut populus coronas Marianas ad has reliquias attinget, ne destruatur labor perelegans, exponitur prima dominica Augusti non impedita ad aram sancti Xaverii et in festo sancti Francisci Xaverii cavendum ne baldachino tegatur 1

Reliquiarium ligneum ossis sancti Manfredi martiris, et aliorum aliquot sanctorum martirum quod nunc plenumque expositum videbus ad aram sancti Iosephi 1

## S

Securis 1

Scala maior 1

altera minor 1

Sellæ novæ curatæ anno hoc 1768 acclinatoria pro pontifice, sine acclinatorio pro 4 assistentibus. Tectæ lana rubra eleganter texta, et fimbriis ex medio serico. Item ut protegerentur a pluveribus, curata est omnibus tela rubra, qua tegantur. Denique pro præcipuis festis oportunitum damascenum cum fimbriis flavis sericeis ac dependentiis sericeis flavis, cum hac distinctione quod *(sellæ/æ)* oportunitum damascenum 4 assistentium sellarum habeat quidem prædictas dependentias ex tribus lateribus, ac fimbrias ex omnibus 4 lateribus, sed unicas; sella autem pontificis habeat ex tribus lateribus dependentias unicas ut aliæ, sed fimbrias tum in ipsa sella, tum in ordinatorio

duplices, ( pariter ex tribus lateribus alias minores ut aliæ, alias autem duplo maiores seu latiores. Sellæ igitur universim	5
Setaceus terge ( sti)ndis vestibus	1
perticæ infixus ad templum purgandum	1
ad purgandum parvimentum marmoreum	1
ad subselia(?) et choros purgandos	2
Statua lignea resurgentis Salvatoris serviens tempore Paschali	1
Strophiola universim	66
Strophiola altaris servientia ad lavabo	16
Superpellicea pro nostris ex tela subtiliori	10
ex crassiori	6
pro Studiosis ministrantibus nova	6
antiqua	14

## T

Tabellæ variæ indulgentiarum pleniarum	2
indulgentiarum per Quadragesimam	3
canonis universim	7
In singulis nempe aris suæ; quæ sunt in ara sancti Aloysii ex liberalitate benefactorum hoc anno 1768 emptæ sunt.	

Tela variorum colorum cum floribus magnis serviens, dum ornatur Ara Maior, tegendis tribus pegmatibus lateralibus, medioque pegmati, atque mensæ lateralí, competrata anno 1769

Tabernaculum ligneum usui in Maiori Hebdomada pro ara in sacristia erigenda	1
Bissus nigra, auro picta, dependentibus filis argenteis, serviens tegendo capitello tabernaculi ara maioris	1
Dono data a domino barone de Benzoni, una cum bisso rubra, cuius medium ex bisso cærulea, pariter filis argenteis dependentis, et præterea fimbriis cincta, deserviente ad tegendam partem infimam prædicti tabernaculi	1
Alæ, quæ opponuntar ad prædictum tabernaculum, ex serico variegato rubris floribus prædominantibus, dono datae a domina Elena de Troier	2

Terebrum	1
Tapetes striati tegendis scamnis in solemnitatibus pervetusti	4
Tapetes duo magni novi, tegendo in solemnitatibus maioribus scamno primo virorum, et primo fæminarum, deservituri, empti anno 1769	2
Item unus minor emptus eodem anno	1
Tegumenta tegendis altaribus ex viridi tela	⟨6⟩-7
Thuribulum argenteum cum sua navicula	1

## V

Vascula florum stannea	2
laminea pro oleo	2
Vas stanneum pro vino sacrorum	1
Vascula florum tenea, magiolica, dicta	10
Vas argenteum, in quo sunt 3 minora vascula, in quibus servatur oleum sacrum infir- morum	1
Vela tegendo santissimo album argento et serico multicolore pictum	1
rubrum cum intexto auro	1
Vexilla servientia processionibus studiosorum ex serico rubro ex lateribus, in medio albo	2
Vexilla apponi solita ad fenestram turis octiduo ante et octiduo post dedicationem ecclesiæ, lateribus rubris laneis, medio albo lineo, curata nova anno 1769	2
Umbella ex materia sericea multicolore, quatuor rubris perticis(?) ferenda, curata anno 1766	1
Urceolorum vitreonem paria	10
Vestes ministrantium <i>vide</i> amictoria ministrorum.	

## V.2.

*Rijeka, s. a.*

*Popis prihoda i rashoda crkve svetoga Vida u Rijeci od 1765. do 1773. godine.*

### HR-HDA-663. Isusovački samostan Rijeka. Kutija 66

In visitatione huius Collegii anno 1763 die 6 Aprilis ordinatio relictia est a reverendo patre provinciali Iosepho Koller, quæ sic sonat:

Census capitalium, quæ templo nostro propria sunt, præfecto ecclesiæ administrandus detur, qui rationes quot annis de acceptis et expositis in librum distinctum referat, ac patri rectori approbandas et subscribendas exhibent. Quod et præsides sodalitatum, ac curatores verum rationibus obnoxiarum in fine anni scholastici, aut cum officio decedunt, præstent.

Hæc ordinatio executioni tandem data est ad finem anni 1767 seu ad initium gubernii reverendi patris Iosephi Bardarini, huius Collegii rectoris, qui eam executioni dari omnino voluit.

Omnes, qui curam alicuius ærarii habent exacto anno, ac etiam si intra annum officio decedant, cum ære residuo rationes suas exhibeant patri rectori, a quo et revidendæ et subscribendæ erunt ita ordinatio reverendi patris provincialis Iosephi Carl anno 1765 renovata anno 1772 a reverendo patre provinciali Nicolao Muszka.

Anno 1765 tum ad ornatum, tum ad maiorem securitatem anathematum crucifixi nostri thaumaturgi factæ sunt 2 argentæ piramides, quæ constanter manent apud crucifixum in eodem loculamento ex utroque latere, in iisque includuntur anathemata crucifixo oblata. Eæ factæ sunt ex 38 unciis argenti collecti ex antiquis anathematibus crucifixi, et 48 unciis argenti empti. Sumptus in eas sequentia dona crucifixo facta contulerunt.

	fl.	x.
Numisma aureum venditum	28	20
Imago aurea venatoris et canis, quos circumstabant lapilli non magni valoris, vendita	30	--
Reverendi patris provincialis, qui donavit in hunc finem	33	20
Pium legatum defuncti domini Martii Miller	22	40
Eius defunctæ dominæ uxoris	11	20
Eius defunctæ filiæ dominæ Sicherle	5	40
Perillustris defunctæ dominæ Ludovicæ de Benfoni	13	36

## Duorum reverendorum dominorum candidatorum Neostadiensium in Carniola

	8	24
Ignoti benefactoris	4	12
Nostri benefactoris	2	--
Aurifaber dominis Ioannis Baptistae Fanello, qui tertiam partem pretii laboris remisit, nempe	20	--
Multi alii minutiores benefactores contulerunt	7	8
Defuncta domina Rogovich	2	36
Universim	189	16

præter collectas ex antiquis anathematibus argenteis argenti uncias 38

Exposita autem sunt in prædictas piramides	fl	x
In fabrum lignarium	5	30
Vitra, picturam, claviculos, appositorem	3	52
Senclas	4	12
Mercurium	1	28
Cuprum	3	30
Aurum pro inauratione cupri	17	10
Argentum emptum	89	22
Aurifabrum	40	--
Eiusdem laboratori donarium	4	12
Universim	169	16

Si eis addas florenos 20 donatos ab aurifabro, debuissent enim iuxta  
contractum ei dari florenos 60 prodeunt

---

189 16

Dominus Ioannes Maria Rogovich donavit anno 1767 crucifixo nostro 2 cereos, qui una cum imaginibus desuper pictis, iuxta dicta ab eodem, constant	27	12
Ad hos sustentandos in feramenta ex legato defunctæ ipsius uxoris expensi sunt	5	2

Claviculae 4 predictarum duorum pyramidum sunt apud patrem ministrum.

Quædam benefactrix donavit fimbrias ex filo latus, servituras albis aut mappis aræ, valoris fl. 20 X 30, nempe ulna 12. Quædam alia similes donavit anno 1771, et in eadem quantitate.

Dominus de Welporten, primarius director Societatis Zacarariæ pro conficiendi confessionalibus donavit asseres brasiliæ 85. Dominus de Vellens, secundarius director, similes asseres in eundem usum donavit 74, anni 1767

*Annus 1768*

*Accepta*

A patre procuratore 21 Decembris pro anno 1768 accepi censem capitalis floræ 1000 dati in dotem huius templi nostri a patre Zacharia Gladich anno 1717

Accepi inquam	40	--
A quodam benefactore	2	26
Exposita Nicolaus Muszka, manu propria	Summa	42
		26
Pro 6 missalibus mortuorum ligatis corio nigro curatis Venetiis adferi	3	--
Pro 12 cartis, in quarum singulis continetur Canon missæ, servituris ad reparanda lacera missalia, curatis pariter Venetiis	--	30
Pro portorio Venetiis huc dictorum missarium, et cartarum canonis	--	18
Pro 4 selulis novis assistentium, et sela Pontificis renovata, fabro lignario	5	20
Tegenti selas 5 predictas triplici tegumento, nempe materia lana stabiliter adhærente, tela apponibili ad protegendum contra pulveres, et materia sericea damascena apponibili ad tegendas selas in præcipuis festis	4	--
Latus	13	8
Latus expositorum	13	8
Pro claviculari, lana, pilis, tela crassiori, et cingulis selarum	2	20
Mercatori pro materiæ damascenæ ulnis 6, et quadrante, fimbriis maioribus et minoribus, dependentiis sericeis, tela meliori rubra, materia lana, filis lineis, et sericeis	26	20
Pro tela rubra serviente pro subductura fimbriarum ex filo unius albæ	--	30
Pro ligulis casularum ordinariarum	--	8
Iosephus Bardarini, manu propria	42	26

Collatis acceptis	42	26
cum expositis	42	26
remanet nihil	--	--
Niolaus. Muszka manu propria		

*Annus 1769*

## Accepta

A patre procuratore accepi censum capitalis patris Gladich	40	--
Pater Ignatius Leuttner reliquerat ante plures annos florenos 1000 pro nova ara erigenda in hoc nostro templo sancto patri Ignatio, verum hoc capitale erat in colonis seu in fundis, nobis ad possidendum datis, non in pecunia, iis ergo ante parvos annos venditis, cum non nisi post multos annos ex hoc capitali eiusque reservato censu ara elegans erigi posset, idem pater Leuttner, et reverendus pater rector, pater Iosephus Bardarini, censuerunt hoc capitale potius applicandum in dotem huius templi nostri, et re ipsa priori iam anno applicuerunt consentiente reverendo patre provinciali, patre Iosepho Kössler, ideo pater procurator, defractis florenis 8 cruciferis 19, quos expenderat ex censu prioris anni prædicti capitalis in 12. nova alba cingula sacrificantium, residuum dedit mihi prædicti capitalis nempe	31	41
Capitalis patris Ignatii Leuttner censum pro huius anni	40	--
Ex combustis aliquot frustis materiæ sericeæ, auro seu argento inaurato divitis, antiqui tabernaculi, eiusque fimbriis, nullo amplius usui aptis, percepit argenti uncias 9 ex quibus venditis percepit	19	52
Latus	131	33
Latus acceptorum	131	33
Ex venditis 2 <sup>us</sup> , dico duabus, unciis argenti combusti, a benefactrice quadam aquisitis, percepit	4	--
Item ex venditis unciis 2 ½ et quarta parte quadrantis unciæ argenti combusti ex fimbriis et materia nullo amplius usui servientibus	5	40
a quodam benefactore nostro	1	11
Ex vendito quodam nigro rosario, crucifixo olim donato, cum parva dependeantia argentea	1	25
Ex venditis duobus frustis catenulæ aureæ crucifixo pariter nostro olim donatis	33	40
Summa	177	29

## Exposita

Pro duobus magnis tapetibus, tegendo in maioribus solemnitatibus scamno primo virorum, et primo fæminarum, servituris	8	36
Pro materia rubra bombacina serviente vexilis turis, curatis hoc anno novis--		58
Pro lignis elaboratis baculorum, dictorum duorum vexilorum, et pictura ipsorum		
	--	23
Pro ferro, et labore ferreorum circulorum, in quibus pendent dicta vexila	--	23
Pro refectione sanctorum missalium	1	26
Pro tela servitura in maioribus solemnitatibus ornandæ aræ maiori, et mensulæ laterali	10	--
Pro ampularum paribus 9	--	55
Pro 4 vitris lampadum	--	18
Pro refectione partis argenti, quo obductum est unum missale	--	34
Pro materiæ damascenæ nigræ ulnis 13 quibus duæ dalmaticæ nigræ, remanentibus prioribus fimbriis argenteis sed purgatis, renovatæ sunt	31	20
Latus	54	53
Latus expositorum	54	53
Pro materiæ sericeæ ceruleæ ulnis 18 ½ servitauræ 3 <sup>bus</sup> casulis novis, hoc anno factis	32	43
Pro fimbriarum aurum mentientium ulnis 80 servientium modo dictis casulis, earumque cætero apparatu, et fimbriarum argentum mentientium ulnis 9 servituriis pro alia casula	12	49
Pro ⟨ulnis⟩ fimbriis aureis ex uno tantum latere, servientibus uni casulæ ceruleæ renovatæ, in cuius medio materiam antiqui tabernaculi non servientis amplius ob nimiam antiquitatem posuimus, hoc enim solum frustum adhuc erat usui, reliqua combustus, uti aparet ex acceptis; expendi	19	37
Dedi sculptori seu fabro lignario, qui fecit varia frusta lignorum incisorum, et similium, quæ deerant in duobus choris lateralibus, inferioribus, et aliis superioribus	9	7
Dedi lapicidæ purganti aram maiorem, sacrarium, pulpiture, aram Beatæ Virginis in partem solutionis (reliquum enim dedit pater procurator) dedi	20	40

Pro spongia, lapide, pumice, quibusdam frustulis marmoris, pice, et aliis materialibus servientibus dicto lapicidæ ad prædictam purgationem	5	22
Pro allatione a sanctissimi Augustinianis ad nos lignorum, seu armaturæ, ut aiunt, servituræ pictori chororum et lapicidæ, item bombace, cera quadam rubra, et aliis minutis materialibus servientibus pictori	--	44
Pro reparatione multarum casularum coloris nigri, cœrulei, albi, rubri	12	5
Fæminis, quæ purgarunt, lixivioque laverunt scamna, et occasione reparationis templi, sæpius debverunt inde asportare sordes calcem etc. dedi	2	3
Pro materiæ sericeæ rubescens, et flores referentis, emptæ, quia occasio se obsulit eam levi pretio habendi, uloris 5 ½ servituræ, casulis apte cum veste fæminea, quæ apposita est ad medi usu 3 casularum	6	40
Summa	176	43
Nicolaus Muszka, manu propria		
Collatis acceptis	177	29
cum expensis	176	43
remanent	--	46
Iosephus Bardarini, manu propria		

*Annus 1770*

Accepta		
Ex residuo	--	46
Censum capitalis patris Ignatii Leuttnner	40	--
Censum anni huius capitalis patris Gladich impensum est anno priori a patre procuratore in 2 palia rubra servitura facigeris templi, curata sunt enim 6 palia, quodlibet florenos 20 unum a Congregatione maiori studiosorum, unum a minori, unum a Congregatione Beatae Virginis Dolorosæ, unum a Noviciato sancti Xaveri, quæ dedit florenos 12 a triduo sancti Ignatii quod dedit florenos 4 a Congregatione Crucifixi, quæ dedit florenos 4, duo palia curata sunt a templo florenos 40		
Summa	40	46

## Exposita

Fabro lignario pro labore impenso in confectionem unius confessionalis dedi	34	--
Congregantionibus, et comportantibus asseres servituros novis confessionalibus, quæ hoc anno nova elaborari coepita sunt	1	8
Pro pari philarum vitrearum auro pictarum, et orbe vitreo iis subiiciendo, similiter picto	1	8
Pro tribus paribus vasculorum elegantiorum conservandis in ara floribus recentibus servientiam	--	55
Pro 3 <sup>um</sup> novorum sanctorum missis, cuiuslibet 8 exemplarium	1	--
Pro vitris Boemicis magnis 3 <sup>um</sup> reliquiariorum, et 6 minoribus tabularum sacrificii, ac eorum impositione	2	
Pro claviculari, acubus, etc. deservientibus templo	--	24
Summa	<hr/> 40	35
Collatis acceptis	40	46
cum expositis	40	35
remanent	<hr/> --	11

Nicolaus Muszka manu propria

*Annus 1771*

## Accepta

Ex residuo	--	11
Censum capitalis patris Gladich	40	--
Censum capitalis patris Leüttner	40	--
Ex voluntate reverendo patre rectoris restituti sunt mihi, quos ex voluntate prioris reverendo patre rectoris dederam pro confectione unius confessionalis, anno priori		
34	--	
A quodam benefactore, qui dedit id pro provisione verum ad aram novam sancti Ioannis Nepomuceni spectantium	11	36
Ex vendito argento combusto in frusto materiæ casulæ reparatæ	1	50
Ex vendito argento partim combusto, partim integro, donato ab uno benefactore, et 2 <sup>bus</sup> benefactricibus	8	
Summa	<hr/> 135	37

## Exposita

Folistæ stipendium annum dedi	2	50
Scopatricibus stipendium annum	3	24
Pro 5 campanulis	1	58
Musicis solitum donarium in fine anni scholastici	8	30
Assistentibus stipendium annum	8	30
Pro 12 ulnis latarum fimbriarum ex filo	1	59
Reparanti organum	16	--
Aurifabro pro reparatione et purgatione 2 candelabrorum		
Argenteorum pensilium	--	34
Congregantibus et adferentibus asseres pro confessionalibus	--	51
Pro fune campanæ minoris turris	--	23
Pro 5 paribus ampularum seu urceolorum vitreorum maiorum et meliorum	1	15
Pro reparatione missalium compactori dedi	1	8
Pro fune imaginem crucifixi demittente et elevante	--	20
Fabris lignariis pro erectione, depositione, et triduana cura sepulcri	5	40
Sartori adiuvanti 2 <sup>bus</sup> hebdomadibus in faciendis et reficiendis casulis	1	24
Pro tela 10 manutergionum novorum curatorum fieri pro sacristia	8	30
Pro coreo serviente 2 <sup>bus</sup> campanis turris, eiusque appositione	--	20
Latus	63	36
Latus expositorum	63	36
Pro smigate	1	8
Pro clavis, acubus, funiculis, quibus, sæpius indiget sacrista in ornanda ara	--	20
Pro 12 libris Germanicis thuris	5	44
Pro 3 vasis ferendæ aquæ benedicendæ, et scopationi templi servituri	--	14
Pro 4 scopis scopationi templi servituri	--	20
Pro philarum orbiculo ex terra eleganter excocata servituro aræ sancti Ioannis Nepomuceni	--	10
Pro tela crassa servitura submapæ aræ sancti Ioannis Nepomuceni	--	20

Pro chordis fidium	2	52
Pro reparatis Lagerhoria(?)	--	15
Pro timpanis novis curatis fieri græcii	17	17
Pro eorum portorio etc(?)	1	31
Nota bene: Pro chordis fidium, reparatione instrumentorum musicalium, et simili- bus rebus choro servientibus etiam de novo faciendis medietatem solvit ecclesia, me- diatatem seminarium; pro organo verò et ad organum rebus necessariis nihil solvit se- minarium, totum ecclesia.		
Pro pano rubro, ex quo factæ sunt vestes ministrantium 6 servituræ ad sacra cantata et alias functiones sacras in maioribus festis	28	6
Pro tela subducturæ prædictarum vestium, ligulis, filis	1	34
Pro 24 ulnis fimbriarum partim argentum, partim aurum mentientium servientium ornandis velis reparatis calicum	1	25
Pro variis rebus servientibus organo reparando, carta pergamenæ, pelle, funiculis ele- vantibus foles(?) etc(?)	1	54
Pro filis sericeis et lineis, ligulis, rubris, sericeis, et albis ex filo servientibus reparandis casulis et dalmaticis	1	46
Pro materia habente omnes colores ecclesiasticos, ex qua facti sunt 2 pulvili novi pro nova ara sancti Ioannis Nepomuceni	--	56
Pro fimbriis etc. horum pulvilorum	--	51
Pro tela, ex qua factæ sunt 4 mappæ pro una Ara S. Ioannis Nepomuceni	4	54
	Summa	135
	Collatis acceptis	135
Nicolaus Muszka, manu propria	Cum expositis	135
	remanent	--
		27(?)

*Annus 1772*

## Accepta

Ex residuo	--	24
Censum capitalis P. Gladich	40	--
Censum capitalis P. Leüttner	40	--
Ex legato defunctæ uxoris ceroplastæ Pross	1	8

Ex legato defuncti Zuban	2	50
A minutionibus benefactoribus	2	32
Summa	86	54
Exposita		
Folistæ stipendium annum	2	50
Scopatricibus templi stipendium annum	3	24
Assistentibus stipendium annum	8	30
Musicis solitum donarium in fine anni scholastici	8	30
Fabris lignariis pro erectione, depositione, et triduana cura		
Sepulcri Christi Domini	5	40
Mercatori pro tela rubra subducturæ, tela cerata, et ligulis multarum casularum. fimbriis veris argenteis ex utroque latere pro una casula; argentum imitantibus pro 2 <sup>bus</sup> casulis filisque lineis		
ac sericeis quæ omnia anno priori curata sunt, sed hoc primum anno soluta	45	52
Pro emptis fidibus maioribus, dicto violincel	6	21
Pro Græcio adferri curatis 8 suris sancti Cantii Confessoris	--	16
Pro chordis fidium	2	21
Pro fimbriarum ex filo ulnis 18	3	7
Summa	86	51
Collatis acceptis	86	54
Cum expositis	86	51
Remanent	--	3
Franciscus Xaverius Cortivo, manu propria		

*Annus 1773*

Accepta

Ex residuo	--	3
Census capitalis patris Gladich	40	--
Census Capitalis patris Laittner	40	--